PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação

Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o que segue:

1. A NOTA obtida pelo candidato na prova dissertativa do Concurso Público nº

002/2022 para o cargo Inspetor de Vigilância em Saúde conforme segue:

202 - Inspetor de Vigilância em Saúde

INSCRICAO Q01 Q02 Q03 Q04 Q05 Nota
Dissertativa

276000395 41 28 0 29 25 24.6

1.1. As notas serão divulgadas contendo apenas o número de inscrição do

candidato e a nota obtida.

1.2. Conforme item 4.6.2.: Será eliminado do Concurso Público o candidato

que não obtiver o mínimo de 60% (sessenta por cento) do total dos pontos

distribuídos na Prova Dissertativa.

1.3. Conforme item 4.6.2.1: A nota da prova dissertativa, cujo valor máximo é

100 pontos, será obtida pela soma das notas de cada questão, conforme

tabela do item 4.6.4, dividida pelo número de questões.

2. O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância da nota, será

de 02 (dois) dias corridos, a contar do dia seguinte da data da publicação deste

Edital, dias 30 de novembro e 01 de dezembro de 2.022, pelo e-mail:

recursos@consulpam.com.br, com o assunto RECURSO RESULTADO -

ARARAQUARA - PROVA DISSERTATIVA, conforme capítulo 8 do Edital de

Abertura das Inscrições do referido Concurso Público.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) de

novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois).

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Administração e

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos